ACTA DE APERTURA, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 033-2023-GRU-GTPA-CS-1
CONTRATACION DE EJECUCION DE OBRA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA

POTABLE Y ALCANTARILLADO SANITARIO EN LA JUNTA VECINAL GLISERIO PIMENTEL DEL

PUEBLO DE HUIPOCA DEL DISTRITO DE PADRE ABAD - PROVINCIA DE PADRE ABAD -
DEPARTAMENTO DE UCAYALI; CUI N° 2411557

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, la ciudad de Aguaytia, a los 21 dias del mes de noviembre del aflo 2023, en la Oficina de la Sub Gerencia de
infraestructura siendo las 10:30 horas, se reunieron los integrantes del comité de seleccion designados mediante
| Resolucién Gerencial Territorial N° 428-2023-GRU-GGR-GTPA, encargado de la preparacién, conduccion y realizacion
del procedimiento de seleccién de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 033-2023-GRU-GTPA-CS-1, cuyo objeto de
convocatoria es la CONTRATACION DE EJECUCION DE OBRA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA
POTABLE Y ALCANTARILLADO SANITARIO EN LA JUNTA VECINAL GLISERIO PIMENTEL DEL PUEBLO DE
HUIPOCA DEL DISTRITO DE PADRE ABAD - PROVINCIA DE PADRE ABAD - DEPARTAMENTO DE UCAYALI; CUI
N° 2411557, con un valor referencial de S/ 1.229,5693.54 (Un Millén Doscientos Veintinueve Mil Quinientos Noventa y Tres
Mil Con 54/100 Soles), a fin de efectuar la APERTURA, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes
miembros:

[ : ING. ROVER RODAS Titular X o SUB GERENCIA DE
PisEiguntn BOSMEDIANO Suplente Dependencia: | |NERAESTRUCTURA
. : Ing. XIOMARA  ALEXANDRA Titular - SUB GERENCIA DE
Primer Miembro PLASENCIA CORAL Suplente X Dependencie: | INFRAESTRUCTURA
: Lic. Adm. VILDER VAN Titular X 5
Segundo Miembro CRISOSTOMO ESTELA Suplente Dependencia: ABASTECIMIENTO
DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los

siguientes proveedores

1 20134101190 AC & V INGENIEROS CONTRATISTAS S.A 16/11/202% 16/11/2023 30134101190

RuC
2 :::: L 0393157772 CONSIC S.AC 06/11/2023 Valido 06/11/2023 20393157772
a s % 20399271044 NEGOCIACIONES § INVERSIONES ELAAN ETRL o211 2023 walido 02/11/20%8  ASITZ 144
4 “"'," *edOFCON 0390045866 INVERSIONES S & ¥ S.AC. 06/11/2024 Vdlido 06/11/2023  1I9IS4SIRG

Proveedor
B ' 30521460317 DROMINA CONSTRUCTORES S.A.C 06/11/2029 valida 06/11/2023 20531460317
o RLC - 20533042706 CONTRATISTAS CENERALES CAMBIMI SHL. ax/11/3023 Valigo 03/11/2023 10533943706
7 ;“ - 20543050291 CORPORACION GRUPO IBLZA SAC, 02/11/3023 valido 02/11/3023 10542059291
a8 e - MS4I551527  IMA INGENTERIA ¥ COMSIRUCCION SAC. r/11/2023 valide 0271172023 20542551527

Provesdor con
s 20600101049  ECO CONSTRUCCIONES TITAN S.AC. 11/11/2023 valide 11/11/2023 10600101040
mn RUC adar con 0600182680 INVERSIONES ALFA Y MARFIL E.LR.L, 06/11/302% Valido 0611/ 2023  I06DOIRIEIT
11 RUE s 0610590040 ROCAS CONSTRUCCIONES & FQUIPOS E.LRL 06/11/2023 Valido 06/11/2023 20610598040

11 registrea sncaniradcs mestrando | registraia). de 113 1) Pigina 2/ 2
18

En el dia y horario sefialado en las bases, Ios siguientes postores presentaron sus propuestas via electrénica por el
sistema SEACE en el siguiente orden:

e ] cintign ] Wb o it Sackat ] Pt e et | ira de rmgietrn | amacio e mogisten | Focho e prctaciies | tor e prisetos o | Futadks do b o sio | ¥otad | ”-m:::
I 20494945886 CONSORCIO HUTPOCA 17w/ 19:31124 ELULALS R LY 17/1/ 3023 1915216 Envindo Valido
} 20600101049 ECO CONSTRUCCIONES TITAN S.AC. 17/11/201% 16:59:01 20800101040 1271173023 18:59:25 Enviade valido « J

L T ——" p——————— e e
APERTURA DE OFERTAS (ADMISION)

Se procede con la apertura de las ofertas presentas por los postores en forma electrénica a través del SEACE que
contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de las mismas, a fin de verificar la presentacién de
los documentos requeridos en la seccién especifica de las bases de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del

_Reglamento.

N° POSTORES CONDICION
CONSORCIO HUIPOCA integrado por:

1 |:hm¢-:rrol R lll;];;;] CONSTRUCCIONES SIRVICION § INGEMIERIA 6B S 6 2 C “‘1“:;:3:“:-“——-‘:?—15‘?- ADMITIDO
3 Proveslorcon RE  MI0IG4AB68  INVERSIONES S & ¥ S AC Fpetor dn bres #a.40 o

§ g sncmdndn mowandk I gl 38! 83 Figra !
2 ECO CONSTRUCCIONES TITAN S.A.C. ADMITIDO
El detalle del resultado se muestra en el ANEXO 01 adjunto
EVALUACION DE LAS OFERTAS /

//" =
BT




Se procede a la aplicacién de los factores de evaluacion previstos en el Capitulo IV de la seccion especifica de las bases
a las ofertas admitidas, con el objeto de determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacion de las ofertas.

Para determinar la oferta con el mejor puntaje, se toma en cuenta lo indicado en el numeral 74.2 del articulo 74 del
Reglamento.

El detalle del resultado se muestra en el ANEXO 02 adjunto

RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a |a evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguiente:

N° DE ORDEN
DE PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE
1 CONSORCIO HUIPOCA 100.00
2 ECO CONSTRUCCIONES TITAN S.A.C, 98.86

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de
prelacion.

CALIFICACION

Luego de cuiminada la evaluacion, el comité de seleccion de obra califica a los postores que obtuvieron el primer, segundo,
y tercer lugar, segun el orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacién detallados en el
numeral 3.2 del Capitulo Il de la seccién especifica de las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos
de calificacion es descalificada

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR CONSORCIO HUIPOCA
A.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el
A.2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL literal e) del numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento
CLAVE este requisito de calificacion se acredita para la suscripcion
A.3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE del contrato.
B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE
RESULTADO FINAL CALIFICA
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR ECO CONSTRUCCIONES TITAN S.A.C.

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el
literal e) del numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento

A1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO este requisito de calificacion se acredita para la suscripcion
del contrato.
A.2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL
CLAVE
A.3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE
RESULTADO FINAL CALIFICA

El detalle del resultado se muestra en el ANEXO 03 adjunto

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER LUGAR Y SEGUNDO LUGAR en orden
de prelacion, cumple los requisitos de calificacion establecidos en las bases.

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

1 CONSORCIO EDUCACION - PRIMER LUGAR

2 ECO CONSTRUCCIONES TITAN S.A.C. ~SEGUNDO LUGAR

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del COMITE DE SELECCION, por UNANIMIDAD, otorgan la buena pro al postor CONSORCIO
EDUCACION.

Siendo las 12:30 horas del 21 de noviembre del presente, se da por culminado la presente etapa.

/2 4@7

ING. I}OVER RODAS BOSMEDIANO
Presidente Titular

—

Ing. XIOMARA ALEXANDRA PLASENCIA CORAL Lic. Adm. VILDER IVAN GRISOSTOMO ESTELA

1er Miembro Suplente 2do Miembro Titular




ADJUDICACION SIMPLIFICADA N 033-2023-GRU-GTPA-CS-1

CONTRATACION DE EJECUCION DE OBRA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO
SANITARIO EN LA JUNTA VECINAL GLISERIO PIMENTEL DEL PUEBLO DE HUIPOCA DEL DISTRITO DE PADRE ABAD -
PROVINCIA DE PADRE ABAD - DEPARTAMENTO DE UCAYALI; CUI N° 2411557

ANEXO 01
POETOR POSTOR
ORD. DOCUMENTO y ECO
CONSORCIO | CONSTRUCCIONES
TITAN S.A.C.

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

a) |Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE

by |Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. CUMPLE CUMPLE

0 Declaram?n jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 2)
Declaracién jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segun el numeral 3.1

d) del Capitulo |l de la presente seccion. (Anexo N° 3) CUMPLE CUMPLE

&) |Declaracitn jurada de plazo de eiscucion de la obra. (Anexo W 4) CUMPLE CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne

f los integrantes, el representante coman, el domicilio comun y las obligaciones a las CUMPLE NO CORRESPONDE
que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

9 El pn:ecio de Ia_ oferta en’S_DLES y: los pref:ius unitarios, considerando las partidas CUMPLE CUMPLE
segun lo previsto en el Ultimo parrafo del literal b) del articulo 35 del Reglamento.
CONDICION DE LA OFERTA (ADMITIDO/ NO ADMITIDO) ADMITIDO ADMITIDO

}‘g. Rover Rodas Bn:madia.-é Ing. Ki;:x e:.aur.!rauplasenna Cu_ral Lic.Adm_ Vilder Vlva'i Crisostoamao Estela

Presidente Titular Primer Miembro Suplente Segundo Migmbro Titular




ADJUDICACION SIMPLIFICADA N¢ 033-2023-GRU-GTPA-CS-1
CONTRATACION DE EJECUCION DE OBRA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO SANITARIO EN LA JUNTA VECINAL GLISERIO PIMENTEL DEL

PUEBLO DE HUIPQCA DEL DISTRITO DE PADRE ABAD - PROVINCIA DE PADRE ABAD - DEPARTAMENTQ DE UCAYALI; CUIN® 2411357

ANEXO N2 02
PUNTAJE/METODOLOGIA| PUNTAJE POSTOR
N2 FACTORES DE EVALUACION
PARA SU ASIGNACION | MAXIMO
CONSORCIO HUIPOCA ECO CONSTRUCCIONES TITAN
A |PRECIO PRECIO DE OFERTA | PUNTAJE | PRECIO DE OFERTA | PUNTAJE
EVALUACION Pi= Omx PMP El postor acredita el El postor acredita el
Se evaluara considerando el precio ofertado por el a Anexo N2 06 - Precio de Anexo N¢ 06 - Precio de
postor. la oferta en las la oferta en las
b=Clerta siguientes paginas (Pag. siguientes paginas (Pdg.
Pi = Puntaje de |a oferta a
ACREDITACION i 100 1- 13 de su oferta 100 1- 13 de su oferta oG
Se acreditara mediante documento que contiene el Ol = Precio | PUNTOS econdmicayenla econdmicayenla ’
precio de |a Oferta (Anexo N2 6) Om = Precio de la oferta més Pagina (Pag. 45-56) de Pagina (Pag, 254-266)
baja su oferta técnica. de su oferta técnica.
PMP = Puntaje maximo del
greco §/1,042,028.42 §/1,106,634.19
TOTAL PUNTOS 100 94.16
ECO CONSTRUCCIONES
DETEREMINACION DEL PUNTAJE TOTAL DE LAS OFERTAS CONSORCIO HUIPOCA TITAN S.A.C
Oferta Economica (Pei) 100.00 94.16
REMYPE 5% 4.70
Puntaje total 100.00 98.86
Orden de Prelacién 1 2

Hover
Prasidents Titular

In

todas Bosmedrno

exandra Plasencia Coral
i@mbro Suplente

Segundo Migmbro Titular

Lic.Adm, Vilder Ivéh Crisostomo Estels




ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 033-2023-GRU-GTPA-CS-1

CONTRATACION DE EJECUCIGN DE OBRA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO SANITARIO EN LA JUNTA VEGINAL
GLISERIO PIMENTEL DEL PUEBLO DE HUIPOCA DEL DISTRITO DE PADRE ABAD - PROVINCIA DE PADRE ABAD - DEPARTAMENTO DE UCAYALLI; CUI N°

2411557
ANEXO 03
POSTORES POSTORES
ORD. REQUISITO DE CALIFICACION Dogg:iﬁ:ﬁ;?oHNUIPOCA Egg CONSTRUCCIONES TITAN
CUMENTACION
SUSTENTATORIA ESTADO SUSTENTATORIA ESTADO
A EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
Acreditacion:
De conformidad con el numeral 48,3 del articulo 49 y el literal e) del numeral 139.1
del articulo 139 del Reglamento este requisito de calificacion se acredita para la
suseripcion del contrato.
A2 |[FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE o
Acreditacion: De conformidad con el e conformidad con €l
numeral 49.3 del articulo 49 y Rurmeral 4.3 del attioulo 49
De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 48 y el literal @) del numeral 139.1 | el literal e) del numeral 138.1 y el literal € del numeral
del articulo 139 del Reglamento este requisito de calificacién se acredita para la de! articulo 138 del 130.1 del articulo 139 del
suscripcion del contrato. Reglamento este requisito de Eegla;gent?oeme raqr:';llw
calificacion se acredita para la 2 ;raa It:asmusg'isigc EA Ia
A.3 |EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE suscripcion del contrato. P cmm‘; Sl
Acreditacion:
De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del numeral 138.1
del arliculo 139 del Reglamento este requisito de calificacion se acredita para la
suscripcion del contrato.
B. |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Requisitos:
El poslor debe acreditar un monto facturado acumulade equivalente a UNA VEZ
DEL VALOR REFERENCIAL, en la ejecucion de obras similares, durante los 10
afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde
la suscripcion del acta de recepcion de obra.
Se considerard como obra similar a:Se considerara obra similar a las Obras de
Construccién y/o Mejoramiento y/o Rehabilitacion y/o Reconstruccion y/o
Ampliacian y/o Creacion y/o Habilitacién y/o Pavimentacion de camincs vecinales
yio vias con pavimento rigido en zonas urbanas
e El postor acredito en el Anexo El postar acredito en el
Acreditacion: § = - 10 la experiencia del postor Anexo 10 la experiencia del
La experiencia del postor se acreditara con copia simple de: (i) contratos y sus en |a especialidad la suma de postor en la especialidad la
respectivas actas de recepcion de obra; (i) contratos y sus respectivas S/ 1 645.362.65 CUMPLE | " 2 de S/ 2,573,513.64 CUMPLE
resoluciones de liquidacion; o (iii) contralos y sus respectivas constancias de N i
prestacion o cualquier otra documentacién  de la cual se desprenda FOLIO 86-112 FOLIO 24-252
fehacientemente que la obra fue concluida, asi como el monto total que Implicé su
ejecucion; correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.
En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse
la promesa de consorcio o el conlrato de consorcio del cual se desprenda
fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se asumid en sl contrato
presentado; de lo contrario, no se computard la experiencia proveniente de dicho
contrato.
CALIFICADO CALIFICADO

ESTADfi DE PROPUESTA

. Rover Hodas BoSmedian

Presidente Titular Primer Miembro Suplente

|ngt Kﬁlurmiern_filrxaﬁﬁri Pl-aaenc;u Coral

B

LicTA;\lrr;._\:.'lldér Ivag Crlsusinmo-E.s-i-e'I:'i

Segundo Miembro Titular




